●2021年4月1日（木）

●［12209］検診風疹IgG：CLIA

記

新規受託項目

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、下記項目の検査受託を開始することとなりましたのでご案内いたします。

本検査は、厚生労働省による『風しんに関する追加的対策』に対応した抗体検査です。

弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後とも検査の新規拡大に努めてまいります。

敬具

「検診風疹IgG：CLIA」
検査受託開始のお知らせ

項 目 コ ー ド 12209

検 査 項 目 名 検診風疹IgG：CLIA*1

検体量 /保存方法 血清 0.3mL / 冷蔵 ［容器番号：01番］

検 査 方 法 CLIA

基 準 値*2 陰性（－）
15.0 IU/mL 未満

所 要 日 数 2～3日

検査実施料/判断料 未収載

報 告 下 限 5.0 IU/mL 未満

報 告 上 限 5,000 IU/mL 以上

報 告 桁 数 小数1位、 有効3桁

備 考 *1：測定試薬は、Rubella-G・アボット/アボットジャパン株式会社です。
*2：基準値は、「風しんに関する追加的対策」で示されたワクチン接種基準の抗体価

です。

臨床検査事業
Ｖol．21-12a N-06a
発行 2021年 3月

受託開始日